Протокол № 3
заседания объединенного диссертационного совета Д 999.041.02

при Ставропольском ГАУ и ВНИИ овцеводства и козоводства
от 06 мая 2016 года

Присутствовали: 19 членов
диссертационного совета из 25,
утвержденных приказом Минобрнауки
России от 23.09.2015 № 1143/нк

Повестка дня:
1. Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации

Пономаренко О.В.
2. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации,

даты защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.
Слушали: информацию заместителя председателя диссертационного

совета Д 999.041.02 профессора Селионовой М.И. по диссертации
Пономаренко Олега Васильевича на тему: «Влияние сроков стрижки
полутонкорунных маток на шерстную продуктивность и качество
потомства», представленной на соискание ученой степени кандидата
сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.10 -  частная зоотехния,
технология производства продуктов животноводства.

Выступил: доктор сельскохозяйственных наук Суров А.И. с
результатами заключения комиссии диссертационного совета по
диссертационной работе Пономаренко О.В.

Постановили:
1. На основании представленных документов и положительного

заключения комиссии диссертационного совета (председатель комиссии
доктор сельскохозяйственных наук Суров Александр Иванович, доктор
сельскохозяйственных наук, доцент Епимахова Елена Эдугартовна, доктор
биологических наук Гаджиев Закир Камилович) принять диссертацию
Пономаренко О.В. к защите.

2.1. Утвердить в качестве официальных оппонентов:
Кочкарова Рашида Хасанбиевича, доктора сельскохозяйственных

наук, доцента, заведующего кафедрой технологии производства и
переработки сельскохозяйственной продукции ФГБОУ ВПО «Северо-
Кавказская государственная гуманитарно-технологическая академия»,

Лушникова Владимира Петровича, доктора сельскохозяйственных
наук, профессора, заслуженного деятеля науки Российской Федерации,
профессора кафедры технологии производства и переработки продукции
животноводства ФГБОУ ВО «Саратовский государственный аграрный
университет им. Н.И. Вавилова».

2.2. В качестве ведущей организации назначить Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Донской государственный аграрный университет».

2.3. Разрешить размножение автореферата диссертации.
2.4. Утвердить дополнительный список адресов для рассылки

автореферата.
2.5. Назначить дату защиты: 8 июля 2016 г., в 10.00.

Решение принято единогласно путем открытого голосования (за -  19,
против -  нет, воздержавшихся -  нет).

Зам. председателя диссертационного совета,
доктор биологических наук, профессор ОЖ' М.И. Селионова

Ученый секретарь диссертационного совета,
кандидат ветеринарных наук, доцент ^  М.Е. Пономарева